
Администрация Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.04.2024                                      р.п. Токарѐвка                                            № 407 

 

Об отмене ликвидации Муниципального унитарного предприятия 

Токаревского поселкового округа «Авангард» 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003                

N 131-ФЗ (в редакции  от 14.02.2024) "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", Порядком принятия 

решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных 

предприятий  муниципального района – Токаревского района, утвержденный 

решением Токарѐвского районного Совета народных депутатов Тамбовской 

области от 26.06.2014 № 63, Решением Совета депутатов Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области от 29.03.2024 № 204                             

«О согласовании отмены ликвидации муниципального унитарного 

предприятия Токаревского поселкового округа «Авангард», в связи 

целесообразностью проведения реорганизации Муниципального унитарного 

предприятия Токаревского поселкового округа «Авангард», руководствуясь 

Уставом Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, 

администрация Токарѐвского муниципального округа постановляет: 

1. Отменить ликвидацию Муниципального унитарного предприятия 

Токаревского поселкового округа «Авангард» (МУП Токаревского 

поселкового округа «Авангард») , ОГРН 10368646999320, ИНН 6821170532, 

местонахождение: 393550,Тамбовская область, Токарѐвский муниципальный 

округ, р.п. Токарѐвка, ул. Советская. 

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области от  13.02.2024                

№ 220 «О ликвидации муниципального унитарного предприятия Токаревского 

поселкового округа «Авангард».  

3. Прекратить полномочия ликвидационной комиссии МУП  

Токаревского поселкового округа «Авангард». 

4. Уполномочить директора МУП Токаревского поселкового округа 

«Авангард» Мурсалова  Седретдина Седретдиновича: 

4.1. в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего 

постановления уведомить уполномоченный государственный орган в 

соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ                               

«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей» письменно по установленной форме об отмене процедуры 



ликвидации МУП  Токаревского поселкового округа «Авангард» с 

приложением копии настоящего постановления;  

4.2. направить в адрес кредиторов письма об отмене ликвидации МУП  

Токаревского поселкового округа «Авангард»; 

4.3. опубликовать в средствах массовой информации сообщение об 

отмене ликвидации МУП Токаревского поселкового округа «Авангард». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  

6. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарѐвского муниципального округа «Маяк» и разместить на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68» (https://top68.ru), а также на официальном 

сайте администрации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru/). 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Токарѐвского муниципального округа  

Лунину И.В. 

 

 

Глава Токарѐвского 

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров 

 


